

Data e hora da consulta: 17/07/2023 09:14

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
410003	COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.753.638/0002-94	ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO R SALA 100-D - SOBRELOJA	70044-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(061) 2027-6186

Ano	Tipo	Número
2023	NE	161

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	204801	1120000000	449052	410003	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/07/2023	Global	53115.017434/2023-12	0,0000	579.584,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
62.139.803/0001-89	METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE MOVEIS	01139-010
Endereço	Município	UF
JOSE GOMES FALCAO 219 PARQUE INDUSTRIAL T	SAO PAULO	SP
		Telefone
		1131812655

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS CONF AUT 10998274. PROCESSO 53115.017434/2023-12

Local da Entrega

ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO R ANEXO

Informação Complementar

12062505000032023 - UASG Minuta: 410003

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/07/2023 17:27:20	Alteração

Data e hora da consulta: 17/07/2023 09:14

Usuário: ***.705.935.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	579.584,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO, QUANTIDADE PÉS 5 UN	31.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	14,00000	2.240,0000	31.360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA RESINA TERMOPLÁSTICA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO ALTA RESISTÊNCIA E POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO TELA 100% POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS	181.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	117,00000	1.550,0000	181.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA RESINA TERMOPLÁSTICA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO ALTA RESISTÊNCIA E POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO TELA 100% POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS	108.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	75,00000	1.450,0000	108.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLÓGICO VINIL, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO BASE FIXA, TIPO ENCOSTO ENCOSTO INTERLIGADO AO ASSENTO POR TUDO DE AÇO, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO PARA OS PÉS, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI PÓ	16.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 17/07/2023 09:14

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	579.584,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLÓGICO VINIL, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO BASE FIXA, TIPO ENCOSTO ENCOSTO INTERLIGADO AO ASSENTO POR TUDO DE AÇO, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO PARA OS PÉS, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI PÓ	16.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	16,00000	1.050,0000	16.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00008 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA RESINA TERMOPLÁSTICA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO ALTA RESISTÊNCIA E POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO TELA 100% POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS	75.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	30,00000	2.500,0000	75.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00015 - SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO, REVESTIMENTO COURO ECOLÓGICO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPUMA DENSIDADE MÍNIMA 33KG/M3, QUANTIDADE ASSENTOS 1 UN, LARGURA 76 CM, PROFUNDIDADE 70 CM, ALTURA 70 CM	5.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	2,00000	2.550,0000	5.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00016 - SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO, REVESTIMENTO COURO ECOLÓGICO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPUMA DENSIDADE MÍNIMA 33KG/M3, QUANTIDADE ASSENTOS 2 UN, LARGURA 130 CM, PROFUNDIDADE 70 CM, ALTURA 70 CM	31.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	12,00000	2.600,0000	31.200,00

Data e hora da consulta: 17/07/2023 09:14

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	579.584,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00017 - SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO, REVESTIMENTO COURO ECOLÓGICO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPUMA DENSIDADE MÍNIMA 33KG/M3, QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN, LARGURA 180 CM, PROFUNDIDADE 70 CM, ALTURA 70 CM	41.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	7,00000	5.900,0000	41.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00025 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MDP, MATERIAL TAMPO MDP, COR TAMPO BRANCA, QUANTIDADE GAVETAS 3 UN, LARGURA 1,52 M, PROFUNDIDADE 47 CM, ALTURA 0,76 M, COR ESTRUTURA BRANCA, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM "L"	26.144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	16,00000	1.634,0000	26.144,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00026 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MDP, MATERIAL TAMPO MDP, COR TAMPO BRANCA, QUANTIDADE GAVETAS 3 UN, LARGURA 1,52 M, PROFUNDIDADE 47 CM, ALTURA 0,76 M, COR ESTRUTURA BRANCA, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM "L"	62.580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/07/2023	Inclusão	35,00000	1.788,0000	62.580,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

LORENA VIEIRA DA SILVA SANTOS

***.035.581-**

14/07/2023 17:27:20

Gestor Financeiro

JOYCE PAULA BARBOSA

***.262.916-**

14/07/2023 15:12:44

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/07/2023 17:27:20	Alteração